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LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK 

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC 

 

                     Số: 05/KH - CĐN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

 

Đắk Lắk, ngày 10 tháng 10 năm 2017 

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn nghiệp vụ đối với cán bộ công đoàn năm học 2017-2018 

 

Thực hiện Chương trình số 1644/CTr-TLĐ ngày 04/11/2013 của Ban Chấp 

hành Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về  “Nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt 

động của đội ngũ cán bộ Công đoàn”; Căn cứ Chương trình hoạt động Công đoàn 

năm học 2017-2018 của Công đoàn Ngành giáo dục. Ban Thường vụ Công đoàn 

Ngành giáo dục xây dựng Kế hoạch Tập huấn nghiệp vụ đối với cán bộ công đoàn 

năm học 2017-2018 với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

Bồi dưỡng kiến thức, nghiệp vụ, kỹ năng hoạt động công đoàn cho đội ngũ cán 

bộ công đoàn; từ đó, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ công đoàn, để đáp ứng được 

yêu cầu ngày càng cao của đoàn viên, cán bộ, viên chức, người lao động  và nhiệm vụ 

của tổ chức công đoàn trong tình hình mới.  

Lớp Tập huấn phải được tổ chức nghiêm túc, chất lượng, đảm bảo chương 

trình, nội dung tập huấn. 

II. NỘI  DUNG, HÌNH THỨC TẬP HUẤN: 

1. Nội dung tập huấn: 

- Kỹ năng hoạt động của Chủ tịch Công đoàn cơ sở; 

- Tổ chức thực hiện chức năng thanh tra, kiểm tra, giám sát của Công đoàn cơ 

sở; tổ chức và hoạt động của Ủy ban Kiểm tra Công đoàn; 

 - Công tác Tài chính công đoàn; 

- Thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan theo Nghị định 

04/NĐ-CP và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở trong doanh nghiệp theo Nghị định 

60/2013/NĐ-CP của Chính Phủ. 

2. Hình thức tập huấn:  

- Lớp tập huấn được tổ chức tập trung theo Phương pháp tích cực, tăng cường 

thời gian thực hành nghiệp vụ, kỹ năng của học viên.  

- Kết thúc khóa tập huấn, có lượng giá kết quả tổ chức và tham gia tập huấn; 

thông báo kết quả đến các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có học viên tham gia.  
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III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TẬP HUẤN: 
 

1. Số lượng, đối tượng tập huấn: 

+ Tổ chức lớp tập huấn từ 120 – 140 học viên. 

+ Đối tượng: Là Ủy viên BCH Công đoàn cơ sở nhiệm kỳ 2017 – 2022; Chủ 

tịch, Phó Chủ tịch CĐCS; chú trọng cán bộ công đoàn trẻ, cán bộ mới tham gia công 

tác công đoàn.(mỗi đơn vị cử 02 cán bộ công đoàn) 

2. Thời gian, địa điểm tập huấn:  

Lớp tập huấn cán bộ CĐCS: được tổ chức 2 ngày, bắt đầu từ ngày 25/10/2017. 
 

Địa điểm tập huấn: Tại hội trường TTGDTX tỉnh, 01A, Lê Hồng Phong, thành 

phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.  

3. Giảng viên:  

Giảng viên: Do các đồng chí thuộc Công đoàn Ngành giáo dục, các Ban của 

Liên đoàn Lao động tỉnh đảm nhiệm. 

IV. KINH PHÍ: 

Công đoàn Ngành giáo dục bố trí kinh phí: mời giảng viên, tài liệu, công tác 

quản lý và điều hành lớp, chuẩn bị cơ sở vật chất, phương tiện đưa đón giảng viên và 

chế độ tập huấn cho học viên theo quy định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Đối với công đoàn ngành giáo dục:  

- Xây dựng nội dung, chương trình và tham mưu tổ chức lớp tập huấn, chuẩn bị 

nội dung, tài liệu tập huấn, mời giảng viên. Phân công quản lý và điều hành lớp Tập 

huấn. Tổng hợp, đánh giá kết quả sau khi kết thúc đợt tập huấn, tham mưu lập dự toán 

và quyết toán  kinh phí theo quy định.  

2. Các công đoàn cơ sở trực thuộc:  

+ Báo cáo với cấp ủy, chính quyền đơn vị để quan tâm, tạo điều kiện cho cán 

bộ CĐCS tham gia tập huấn.  

Trên đây là Kế hoạch Tập huấn nghiệp vụ đối với cán bộ công đoàn năm học 

2017-2018. Công đoàn ngành giáo dục đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ Kế hoạch 

thực hiện.  

 

Nơi nhận: 
- LĐLĐ tỉnh; 

- Đảng ủy Sở GD&ĐT; 

- Ủy viên BTV CĐN giáo dục; 

- Các CĐCS trực thuộc;  

- Lưu Vp CĐN. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

(đã ký) 

Lê Thị Thanh Xuân 

 

 


